

Обґрунтування
до проєкту постанови НКРЕКП «Про застереження КП ВМР «ВМТЕ» щодо
недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з виробництва електричної енергії та
недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування
ринку електричної енергії»

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови від 02 вересня 2025 року № 1392 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП ВМР «ВМТЕ» з виробництва електричної енергії» на підставі посвідчень на проведення планової перевірки від 13 серпня 2025 року № 418, від 25 серпня 2025 року № 442 та від 04 вересня 2025 року № 461 НКРЕКП здійснено **планову** перевірку дотримання КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (далі – КП ВМР «ВМТЕ», Підприємство) (код ЄДРПОУ 33126849) за період діяльності **2023 – 2024 роки** вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії та Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з **виробництва електричної енергії**, затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), за результатами якої складено **Акт від 12 вересня 2025 року № 213**.

Зауваження КП ВМР «ВМТЕ» до Акту перевірки відсутні.

Відповідно до постанови НКРЕКП від 26.03.2022 № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» доступ до певної інформації закритий.

Перевіркою встановлено наступні порушення:

№ з/п	Виявлене порушення	Суть порушення
1	пункт 2.7 та 3.6 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартильна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282	Порушення у частині забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартильна), а саме: зазначення у додатку 2 «Інформація про фактичне виконання заходів ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку)» зазначається інформація щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а також окремо заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку) <i>(стор. 8 - 9 Акта)</i>

Перевіркою встановлено, що Ліцензіат у додатку 5 до форми звітності № 4- НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартильна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності» (у редакції, що діяла до 01.10.2024) за період 2023 року Ліцензіатом не зазначена інформація щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт на ТЕЦ та в цілому по Підприємству

Під час проведення перевірки, КП ВМР «ВМТЕ» надало до НКРЕКП виправлену форму № 4-



IV – IV квартали 2023 року.
НКРЕКП
№1877-14.2.2/25 від 30.09.2025
КЕП: Зеленюк Я. М. 30.09.2025 15:27
3FAA9288358EC00304000000E5901E006680E200
Сертифікат дійсний з 31.03.2025 до 29.03.2027 14:27

Враховуючи зазначене та згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю **пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

2	підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов (у редакції, що діяла до 07.11.2024)	Порушення щодо сплати щоквартально, протягом 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП. (стор. 11 - 13 Акта)
---	--	---

Перевіркою встановлено, що КП ВМР «ВМТЕ» сплатило внески на регулювання за I квартали 2023 та 2024 років з порушенням на 2 та 1 день відповідно.

Враховуючи зазначене та згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю **пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

3	підпункт 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов	порушення у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме: пункту 2.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 16 грудня 2019 року № 0576-03015, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО»; пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0576-03015-ПД. (стор. 23-26 Акта)
---	---	--

Щодо оплати за послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління

Перевіркою встановлено, що поетапна оплата планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у 2023 році КП ВМР «ВМТЕ» не здійснювалась, також остаточний платіж у січні та грудні 2023 року сплачено із порушенням на 1 день.

У 2024 році поетапна оплата планової вартості послуги з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління у 2024 році КП ВМР «ВМТЕ» не здійснювалась у січні – квітні та липні - серпні.

Здійснювалась з порушенням від 1 до 9 днів:

- у січні остаточний платіж на 2 дні,
- у травні остаточний платіж на 1 день,
- у серпні за II декаду на 1 день,
- у вересні остаточний платіж на 9 днів,
- у жовтні за I декаду на 6 днів, за II декаду на 3 дні,
- у листопаді за III декаду на 1 день,
- у грудні за II декаду на 8 днів.

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.6.4 глави 2.6 розділу II Порядку (методики) визначення розміру штрафів за виявлене порушення Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати **санкцію у вигляді застереження**, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.

Довідкова інформація:

- установлена потужність обладнання – _____ МВт;
- фактичний обсяг виробництва 2024 рік – _____ млн кВт год,
- дохід за 2024 рік – _____ млн. грн,

Враховуючи зазначене та відповідно до пунктів 11 та 12 частини першої статті 17, статей 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Департамент ліцензійного контролю пропонує прийняти:

1. Постанову, якою: Застерегти КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Директор Департаменту

Ярослав ЗЕЛЕНЮК



**НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ
ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ
ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)**

ПОСТАНОВА

Київ

№ _____

Про застереження КП ВМР «ВМТЕ»
щодо недопущення надалі порушень
Ліцензійних умов з виробництва
електричної енергії та недотримання
вимог нормативно-правових актів,
що регулюють функціонування
ринку електричної енергії

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду ____ жовтня 2025 року на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової перевірки від 12 вересня 2025 року № 213, проведеної на підставі Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2025 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 13 листопада 2024 року № 1940, постанови НКРЕКП від 02 вересня 2025 року № 1392 «Про збільшення строку проведення планової перевірки КП ВМР «ВМТЕ» з виробництва електричної енергії» та посвідчень на проведення планової перевірки від 13 серпня 2025 року № 418, від 25 серпня 2025 року № 442 та від 04 вересня 2025 року № 461, встановлено, що КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва електричної енергії, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1467 (далі – Ліцензійні умови), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме:

пункт 2.2, а саме:

підпункт 3 (у редакції, що діяла до 07 листопада 2024 року) щодо сплати

щоквартально, протягом 30 днів кварталу, наступного за звітним, внесків на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП;

підпункт 14 (у редакції, що діяла до 10 квітня 2025 року) у частині виконання умов укладених договорів, які є обов'язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, зокрема своєчасності сплати за послуги, що надаються на ринку електричної енергії, а саме:

пункту 2.5 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 16 грудня 2019 року № 0576-03015, укладеного з НЕК «УКРЕНЕРГО»,

пунктів 3.5 та 3.7 Договору про надання послуг з диспетчерського (оперативно-технологічного) управління від 01 січня 2024 року № 0576-03015-ПД;

пункту 2.7 глави 2 та пункту 3.6 глави 3 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна) «Звіт про фінансові результати та виконання структури тарифів (цін) за видами діяльності», затвердженої постановою НКРЕКП від 28 лютого 2019 року № 282, у частині забезпечення ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у формі звітності № 4-НКРЕКП-виробництво електричної та теплової енергії (квартальна), а саме зазначення у додатку 2 «Інформація про фактичне виконання заходів ремонтних робіт та заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку)» інформації щодо фактичного виконання заходів ремонтних робіт, а також окремо заходів (робіт) з реконструкції та/або модернізації ТЕЦ (у разі прийняття Кабінетом Міністрів України рішення про тимчасову підтримку).

Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:

Застерегти КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО ВІННИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ «ВІННИЦЯМІСЬКТЕПЛОЕНЕРГО» (код ЄДРПОУ 33126849) щодо недопущення надалі порушень Ліцензійних умов та недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії.

Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови не зупиняє її виконання.

Голова НКРЕКП

Юрій ВЛАСЕНКО